VISTO

CÂMARA MUNICIPAL DE /'

A A R A U
ENTRADA EM

_2D ' Q.L iZO?J
) )+DíE

REQUERIMENTO N° 165/2021, DE 10 DE AGOSTO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal
promova, COM URGÊNCIA, a manutenção das
estradas vicinais das comunidades de Lagoa
Dantas, Córrego da Ana Veríssimo e Olhos D'agua.

Em atenção aos reclames dos moradores de Lagoa Dantas, Córrego da Ana
Veríssimo e Olhos D'agua, requeiro a manutenção das estradas carroçais que
cortam aquelas comunidades, tendo em vista, o permanente desgaste que as
referidas vias sofrem pelo tempo, clima e uso contínuo.

Destacamos que, com o avanço da vacinação contra a COVID-19, as atividades
cotidianas estão voltando ao normal e, consequentemente, o fluxo de veículos
transitando pelas estradas vicinais de nossas comunidades vem aumentando,
como, por exemplo, o retorno dos ônibus escolares.

Portanto, uma vez que as vias encontram-se em estado precário de conservação,
bem como, pensando na segurança viária e no bem-estar de nossa população,
solicitamos a realização de manutenção das estradas carroçais das referidas
comunidades.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que oficie a Prefeitura Municipal, encaminhando o presente
requerimento, solicitando que seja promovida a manutenção, COM URGÊNCIA, das
estradas vicinais das comunidades de Lagoa Dantas, Córrego da Ana Veríssimo e
Olhos D'agua.

Termos em que,

P. Deferimento.

CÂMARA tJPA1. OEACARAÜ)
PR3T' 	 CBIMENTO

19 AGO 2021

S TU A Ç Ã O
APROVADO

J APROVADO C/
EMENDA

[J REJEITADO

GLEISON J . 	.íUES ALVES
Vere4dor (DEM)

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com